ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v tham mưu giải trình kiến nghị
cử tri trước kỳ họp lần thứ mười

ba HĐND Huyện khóa XI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 6 năm 2020

Kính gửi:
- Các phòng: Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên
và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng;
- Công an Huyện;
- Bảo hiểm xã hội Huyện.

Theo Báo cáo số 17/BC-MTTQ-BTT ngày 03 tháng 6 năm 2020, của Ủy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Hồng Ngự về việc tổng hợp ý kiến, kiến
nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp lần thứ mười ba HĐND Huyện khóa XI, Ủy
ban nhân dân Huyện yêu cầu các đơn vị tham mưu giải trình các kiến nghị sau:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Cử tri xã Thường Phước 2, thị trấn Thường Thới Tiền tiếp tục đề nghị
UBND Huyện có giải pháp đối với những hộ chăn nuôi gia súc và nuôi cá thải
nước ra kênh gạch gây ô nhiễm môi trường.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Cử tri xã Thường Phước 2, thị trấn Thường Thới Tiền tiếp tục đề nghị
UBND Huyện có giải pháp về tình trạng hiện nay người dân tự ý đào ao nuôi cá
sả thải ra đồng ruộng gây thiệt hại cho nông dân, nhưng chưa được ngăn chặn và
xử lý.

3. Công an Huyện

Cử tri xã Thường Phước 2, đề nghị ngành chức năng có giải pháp mạnh
trong việc phòng, chống các tội phạm, tình hình buôn lậu chạy xe quá tốc độ
trên Tỉnh lộ ĐT841 và tình hình ma túy đang phát triển tràn lang kể cả khu vực
nông thôn có chiều hướng gia tăng nguy hiểm cho xã hội. Khu vực Nang Hang
hiện tình hình tệ nạn xã hội đánh bạc ăn thua bằng tiền, số đề, đá gà,… đề nghị
ngành chức năng có giải pháp ngăn chặn.

4. Bảo Hiểm xã hội Huyện

Cử tri xã Long Khánh A, Long Khánh B và Long Thuận kiến nghị UBND
Huyện có giải pháp cấp thẻ BHYT tự nguyện cho nhân dân kịp thời, vì đã mua
từ đầu năm đến nay chưa nhận được thẻ BHYT không biết lý do vì sao.

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Cử tri thị trấn Thường Thới Tiền tiếp tục kiến nghị UBND Huyện đầu tư
nâng cấp tuyến đường đal dưới đầu cầu Trung tâm, vì hiện nay một số đoạn bị
sạt, một số đoạn quá hẹp xuống cấp đã ảnh hưởng lưu thông của nhân dân.

Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp Trung tâm Viễn Thông Hồng Ngự
tham mưu nội dung của Cử tri xã Long Khánh B, đề nghị ngành chức năng khảo
sát lại các trụ đường đay điện thoại, vì hiện nay một số đoạn đường dây bị thấp
do đường nâng cấp nên các phương tiện giao thông lưu thông bị vướng.

Đề nghị các đơn vị liên quan báo cáo giải trình bằng văn bản, gửi về Văn
phòng HĐND và UBND Huyện chậm nhất đến ngày 15 tháng 6 năm 2020.

Văn phòng HĐND và UBND Huyện truyền đạt ý kiến chỉ đạo trên đến
các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu VT, CV/Hùng.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Minh Thuận

2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	HUYỆN HỒNG NGỰ
	Số: /UBND-HC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Hồng Ngự, ngày tháng 6 năm 2020
	TL. CHỦ TỊCH

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-04T16:20:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Minh Thuận<tmthuan.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-04T16:23:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-04T16:24:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-04T16:24:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!